



## Relatório de Vencedores

**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal da Estância Turística de Tremembé  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 15/2019  
**Data de Realização:** 22/04/2019 às 09:00  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Vania Teixeira de Lemos Araujo

Cirúrgica União Ltda 04.063.331/0001-21

**Total do Fornecedor** 34.198,40

### Lote: 1 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABAIXADOR DE LINGUA	Pacote	500,000	3,000000	1.500,000000	3,000

### Lote: 2 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ADAPTADOR DE TUBO DE COLETA DE SANGUE	Peça	400,000	0,500000	200,000000	0,500

### Lote: 3 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL; 13x4,5	Peça	15.000,000	0,059000	885,000000	0,059

### Lote: 9 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 180	Pacote	50,000	9,350000	467,500000	9,350

### Lote: 16 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA GESSADA; ATÓXICA; MEDINDO 10CM X 3M; COM 20 ROLOS.	Caixa	10,000	29,200000	292,000000	29,200

### Lote: 17 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA GESSADA; ATÓXICA; MEDINDO 15CM X 3M; COM 20 ROLOS.	Caixa	10,000	45,400000	454,000000	45,400

### Lote: 18 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA GESSADA; ATÓXICA; MEDINDO 20CM X 3M; COM 20 ROLOS.	Caixa	10,000	67,850000	678,500000	67,850

### Lote: 19 Homologado



## Relatório de Vencedores

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AVENTAL DESCARTÁVEL; MANGA CURTA	Pacote	200,000	14,999000	2.999,800000	14,999

### Lote: 41 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER INTRAVENOSO; COM FILTRO; TAMANHO 24	Peça	2.000,000	1,047000	2.094,000000	1,047

### Lote: 43 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLAR CERVICAL;	Peça	10,000	8,500000	85,000000	8,500

### Lote: 44 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLAR CERVICAL; DE ESPUMA; DESCARTÁVEL; TAMANHO: MÉDIO	Peça	10,000	8,500000	85,000000	8,500

### Lote: 45 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLAR CERVICAL; DE ESPUMA; DESCARTÁVEL; TAMANHO: PEQUENO;	Peça	10,000	8,500000	85,000000	8,500

### Lote: 47 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE URINA INFANTIL; UNISSEX;	Peça	1.000,000	0,480000	480,000000	0,480

### Lote: 49 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE ARTIGOS MÉDICOS PARA EXAME GINECOLÓGICO; TAMANHO GRANDE; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL	Kit	400,000	2,020000	808,000000	2,020

### Lote: 51 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE ARTIGOS MÉDICOS PARA EXAME GINECOLÓGICO; TAMANHO PEQUENO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL.	Kit	3.000,000	1,740000	5.220,000000	1,740

### Lote: 59 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



### Relatório de Vencedores

1	ELETRODO; TIPO CARDIOCLIP;	Peça	50,000	49,850000	2.492,500000	49,850
---	----------------------------	------	--------	-----------	--------------	--------

**Lote: 66 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EXTENSÃO PARA FRASCO UMIDIFICADOR	Peça	400,000	13,900000	5.560,000000	13,900

**Lote: 67 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO PARA SUTURA; CATGUT SIMPLES; Nº 0	Caixa	10,000	104,210000	1.042,100000	104,210

**Lote: 68 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO PARA SUTURA; CATGUT SIMPLES; Nº 2-0; MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO.	Caixa	10,000	92,360000	923,600000	92,360

**Lote: 69 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO PARA SUTURA; DE NYLON, Nº 2-0	Caixa	20,000	45,770000	915,400000	45,770

**Lote: 70 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO PARA SUTURA; DE NYLON, Nº 3-0	Caixa	20,000	49,850000	997,000000	49,850

**Lote: 72 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO PARA SUTURA; DE NYLON, Nº 5-0	Caixa	20,000	35,910000	718,200000	35,910

**Lote: 90 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA, COPO E EXTENSOR	Kit	100,000	8,500000	850,000000	8,500

**Lote: 91 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MASCARA, COPO E EXTENSOR.	Kit	100,000	8,500000	850,000000	8,500

**Lote: 94 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL DE ECG MILIMETRADO P/ELETROCARDIOGRAFO	Rolo	100,000	13,000000	1.300,000000	13,000



## Relatório de Vencedores

**Lote: 100 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RESPIRADOR DE PARTÍCULAS	Peça	400,000	2,100000	840,000000	2,100

**Lote: 114 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3,5;	Peça	30,000	4,900000	147,000000	4,900

**Lote: 115 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3;	Peça	20,000	3,910000	78,200000	3,910

**Lote: 116 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4,5;	Peça	10,000	4,900000	49,000000	4,900

**Lote: 118 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5	Peça	15,000	3,910000	58,650000	3,910

**Lote: 120 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8; TUBO DE PVC; ATÓXICO;	Peça	40,000	4,900000	196,000000	4,900

**Lote: 121 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 9; TUBO DE PVC; ATÓXICO;	Peça	15,000	4,130000	61,950000	4,130

**Lote: 134 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N° 14	Peça	800,000	0,790000	632,000000	0,790

**Lote: 135 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL N° 8;	Peça	300,000	0,510000	153,000000	0,510

S.V. BRAGA IMPORTADORA 30.888.187/0001-72

**Total do Fornecedor**

**11.599,00**

**Lote: 4 Homologado**



## Relatório de Vencedores

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL; 25x7;	Peça	15.000,000	0,060000	900,000000	0,060

### Lote: 48 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPRESSA DE GAZE; HIDRÓFILA; NÃO ESTÉRIL; MEDINDO 7,5x7,5 CM;	Pacote	500,000	17,999000	8.999,500000	17,999

### Lote: 82 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SP 20,	Caixa	50,000	33,990000	1.699,500000	33,990

ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

11.463.608/0001-79

### Total do Fornecedor

25.560,00

### Lote: 10 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE CREPE	Pacote	1.500,000	8,080000	12.120,000000	8,080

### Lote: 12 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE CREPE.	Pacote	2.000,000	6,720000	13.440,000000	6,720

Cirúrgica São José Ltda 55.309.074/0001-04

### Total do Fornecedor

41.334,00

### Lote: 11 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE CREPE;	Pacote	1.000,000	4,500000	4.500,000000	4,500

### Lote: 13 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ATADURA DE CREPE.;	Pacote	500,000	3,820000	1.910,000000	3,820

### Lote: 86 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA; PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; TAMANHO GRANDE	Caixa	500,000	18,950000	9.475,000000	18,950

### Lote: 102 Homologado

### Participação Licitante - Ampla participação



### Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 10ML; SEM AGULHA.	Peça	25.000,000	0,300000	7.500,000000	0,300

**Lote: 103 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 1ML; 100UI; SEM AGULHA.	Peça	8.000,000	0,180000	1.440,000000	0,180

**Lote: 104 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 20ML	Peça	18.000,000	0,460000	8.280,000000	0,460

**Lote: 105 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 3ML	Peça	20.000,000	0,150000	3.000,000000	0,150

**Lote: 106 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO; Nº 12; TUBO DE PVC; ATÓXICO;	Peça	2.000,000	0,470000	940,000000	0,470

**Lote: 107 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO; Nº 16	Peça	200,000	0,720000	144,000000	0,720

**Lote: 108 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO; Nº 20; TUBO DE PVC; ATÓXICO;	Peça	300,000	0,690000	207,000000	0,690

**Lote: 109 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO; Nº 4	Peça	300,000	0,500000	150,000000	0,500

**Lote: 110 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO; Nº 6	Peça	400,000	0,500000	200,000000	0,500

**Lote: 111 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**



## Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO; Nº 8;	Peça	500,000	0,550000	275,000000	0,550

**Lote: 125 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10; LONGA;	Peça	100,000	0,920000	92,000000	0,920

**Lote: 126 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12; LONGA;	Peça	700,000	1,120000	784,000000	1,120

**Lote: 127 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14; LONGA	Peça	500,000	0,800000	400,000000	0,800

**Lote: 128 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16;	Peça	150,000	1,300000	195,000000	1,300

**Lote: 129 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20; LONGA;	Peça	800,000	1,240000	992,000000	1,240

**Lote: 131 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 8; LONGA;	Peça	250,000	0,700000	175,000000	0,700

**Lote: 132 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL Nº 10;	Peça	1.500,000	0,450000	675,000000	0,450

Centrovale Soluções Para Saúde Eireli 53.611.125/0001-14

**Total do Fornecedor**

**4.909,10**

**Lote: 38 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER INTRAVENOSO; COM FILTRO; TAMANHO 14; RADIOPACO; ESTÉRIL; RESISTENTE.	Peça	300,000	0,970000	291,000000	0,970



## Relatório de Vencedores

**Lote: 40 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CATETER INTRAVENOSO; COM FILTRO; TAMANHO 18.	Peça	300,000	0,970000	291,000000	0,970

**Lote: 46 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE; CAPACIDADE 1,5 LITROS	Peça	200,000	4,850000	970,000000	4,850

**Lote: 52 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO; INDIVIDUAL ADULTO	Kit	50,000	6,990000	349,500000	6,990

**Lote: 78 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIXADOR CITOLÓGICO CELULAR	Frasco	20,000	9,840000	196,800000	9,840

**Lote: 85 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LAMINA PARA BISTURI; Nº 15; ESTÉRIL.	Peça	1.200,000	0,338000	405,600000	0,338

**Lote: 133 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA URETRAL Nº 12;	Peça	3.000,000	0,730000	2.190,000000	0,730

**Lote: 144 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO COLETOR A VÁCUO.	Peça	400,000	0,538000	215,200000	0,538

CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME

07.626.776/0001-60

**Total do Fornecedor**

15.628,35

**Lote: 63 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESTETOSCOPIO; ADULTO; DUPLO	Peça	20,000	19,500000	390,000000	19,500

**Lote: 64 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESTETOSCOPIO; PEDIÁTRICO; DUPLO	Peça	40,000	26,000000	1.040,000000	26,000



## Relatório de Vencedores

### Lote: 79 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLUXÔMETRO; PARA AR COMPRIMIDO.	Peça	10,000	53,400000	534,000000	53,400

### Lote: 80 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLUXÔMETRO; PARA OXIGÊNIO.	Peça	20,000	59,340000	1.186,800000	59,340

### Lote: 93 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PAPEL DE ECG MILIMETRADO P/ELETROCARDIOGRAFO	Rolo	500,000	16,190000	8.095,000000	16,190

### Lote: 98 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REANIMADOR MANUAL ADULTO	Unidade	15,000	123,170000	1.847,550000	123,170

### Lote: 99 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REANIMADOR PEDIATRICO COM BOLSA DE PAREDE DUPLA, PRESSAO LIMITADA VAL	Unidade	15,000	169,000000	2.535,000000	169,000

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

23.312.871/0001-46

#### **Total do Fornecedor**

1.688,00

### Lote: 75 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA CIRÚRGICA; POROSA; MEDINDO 100MM X 10M;	Rolo	200,000	8,440000	1.688,000000	8,440

Sispack Medical Ltda

54.565.478/0001-98

#### **Total do Fornecedor**

1.060,00

### Lote: 83 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	INTEGRADOR QUÍMICO PARA VAPOR CLASSE 5.	Unidade	2.000,000	0,530000	1.060,000000	0,530